ПРОЕКТ

ДОГОВОРА
купли-продажи имущества
г. Краснодар
   «____» _______________ 20 ____ г.

ЗАО «Кубанькапстрой» (Краснодар, ул. Алтайская, 2/1, ИНН 2312106736, ОГРН1032307185240), именуемое в дальнейшем «Должник», в лице конкурсного управляющего Качуриной Марины Ивановны (ИНН 230808118103, СНИЛС055-716-945-85, 350004, Краснодар, а/я 2950, участник
Союз "СОАУ "Альянс" ИНН 5260111600 ОГРН 1025203032062, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская д.69 к.10),  именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и
 ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество: незарегистрированный незавершенный строительством объект,  возведенный на основании разрешения на выполнение строительно-монтажных работ № 654 от 08.11.2004 г., с правами на занятый объектом и необходимый для его функционирования земельный участок,  расположенный по адресу: Краснодар,  проспект им. Писателя Знаменского/ул. Невкипелого ½ (договор аренды № 4300014967 от 06.08.2007).
1.2. Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.

1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего Договора указанное в п. 1.1. Договора Имущество никому другому не продано.

1.4. Основанием заключения настоящего Договора является заявка претендента (покупателя имущества) _____

1.5. До подписания настоящего Договора Имущество осмотрено Покупателем. Покупателем не могут быть предъявлены Продавцу какие бы то ни было требования, основанием которых могли бы явиться недостатки и объем Имущества, включая требования об устранении недостатков, а также о снижении цены.
2. Сумма договора и порядок расчетов.
2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере __________ (______________________) рублей ___ копеек (НДС не облагается) и определена на основании заявки претендента (покупателя имущества).
2.2. Цена имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора в течении 14 дней.

2.4. Обязательства Покупателя по оплате цены Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы, установленной в пункте 2.1. настоящего Договора, в полном объеме на банковский счет Продавца, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
2.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества, установленных настоящим Договором, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и возникшего из него обязательства передать Имущество.

2.6. Об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.5. настоящего Договора Продавец уведомляет Покупателя путем направления соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении.

3. Переход права собственности и передача имущества.
3.1. Передача имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, Продавцом и прием его Покупателем осуществляется не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня полной оплаты имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.

3.2. С момента передачи имущества по Акту приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения имущества.

3.3. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента полной оплаты имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора.
4. Права и обязанности сторон.
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Принять имущество в срок, указанный выше.

5. Условия о качестве.

5.1. Продавец гарантирует, что имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц, в том числе публичным сервитутом, не обременено.

6. Ответственность сторон.

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты в полном объеме имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, договор купли-продажи имущества считается незаключенным.

4. Срок действия настоящего договора и разрешение споров.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

7.2. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством.
7.3. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение арбитражного суда или суда общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.4. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Прочие условия.

8.1. Изменения условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

8.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

8.3. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя и два экземпляра – для Продавца.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Продавец: ЗАО «Кубанькапстрой» (Краснодар, ул. Алтайская, 2/1, ИНН 2312106736, ОГРН1032307185240), в лице конкурсного управляющего Качуриной Марины Ивановны (ИНН 230808118103, СНИЛС055-716-945-85, 350004, Краснодар, а/я 2950, участник
Союз "СОАУ "Альянс" ИНН 5260111600, ОГРН 1025203032062, г. Нижний Новгород, ул. Ильинская д.69 к.10), банковские реквизиты: р/с 40702810791000311001 в Южный ф-л ПАО «Промсвязьбанк» г. Волгоград к/с 30101810100000000715 БИК 041806715

Конкурсный управляющий

ЗАО «Кубанькапстрой» Качурина М.И.__________________________________________
м.п.
Покупатель: ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________